
POSTANOWIENIE
KOMISARZA WYBORCZEGO W SZCZECINIE II

z dnia 21 sierpnia 2018 r.

w sprawie podziału powiatu myśliborskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz 
liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

Na podstawie art. 17 oraz art. 454 § 1-3, art. 455, art. 456 § 1 i art. 450 w zw. z art. 419 § 2 ustawy z dnia 
5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (Dz. U. 2018 r. poz. 754, 1000 i 1349)  postanawiam, co następuje:

§ 1. Dokonać podziału powiatu myśliborskiego na 3 okręgi wyborcze, których granice i numery oraz liczbę 
radnych wybieranych w każdym okręgu określa poniższa tabela:

Numer 
okręgu

granice okręgu liczba radnych wybieranych 
w okręgu

1 gmina Barlinek 5
2 gmina Boleszkowice oraz gmina Dębno 7
3 gmina Myślibórz oraz gmina Nowogródek Pomorski 7

§ 2. Traci moc uchwała Nr XLIII/315/2002 Rady Powiatu w Myśliborzu z dnia 19 czerwca 2002 r. 
w sprawie podziału powiatu myśliborskiego na okręgi wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby 
radnych wybieranych w każdym okręgu w wyborach do Rady Powiatu Myśliborskiego.

§ 3. Postanowienie wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego oraz podlega podaniu do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo 
przyjęty na terenie powiatu myśliborskiego.

§ 4. Od postanowienia zainteresowanej radzie gminy, a także wyborcom w liczbie co najmniej 15, 
przysługuje prawo wniesienia odwołania do Państwowej Komisji Wyborczej, w terminie 5 dni od daty jego 
doręczenia.  
 

Komisarz Wyborczy w Szczecinie II

Anna Sienkiewicz

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ZACHODNIOPOMORSKIEGO

Szczecin, dnia 23 sierpnia 2018 r.

Poz. 3927



Uzasadnienie

Zgodnie z treścią art. 454 § 1-3 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy, w celu
przeprowadzenia wyborów powiat dzieli się na okręgi wyborcze, przy czym okręgiem wyborczym jest
jedna gmina, zaś łączenie gmin w celu utworzenia okręgów możliwe jest tylko w przypadku, gdy
liczba radnych przypadająca na którąkolwiek z gmin, wynikająca z normy przedstawicielstwa dla
okręgów, wynosiłaby mniej niż 3.

W każdym okręgu wyborczym wybiera się od 3 do 10 radnych, o czym stanowi wprost
art. 453 ustawy - Kodeks wyborczy.

Na mocy art. 419 § 2, stosowanego odpowiednio w przypadku podziału powiatów na okręgi
wyborcze, liczbę radnych wybieranych w każdym okręgu wyborczym ustala się według jednolitej
normy przedstawicielstwa obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców przez liczbę radnych
wybieranych do danej rady, przy czym ułamki liczby mandatów wybieranych w okręgu wyborczym
równe lub większe od 1/2, jakie wynikają z zastosowania normy przedstawicielstwa, zaokrągla się
w górę do liczby całkowitej.

Powiat Myśliborski podzielony został na okręgi wyborcze uchwałą Nr XLIII/315/2002 Rady Powiatu
w Myśliborzu z dnia 19 czerwca 2002 r. w sprawie podziału powiatu myśliborskiego na okręgi
wyborcze, ustalenia ich granic i numerów oraz liczby radnych wybieranych w każdym okręgu
w wyborach do Rady Powiatu Myśliborskiego. W okręgu wyborczym nr 1 utworzonym z gmin
Barlinek i Nowogródek Pomorski liczba radnych wynosiła 6, w okręgu wyborczym nr 2 utworzonym
z gmin Boleszkowice i Dębno liczba radnych wynosiła 7, zaś w okręgu wyborczym nr 3 utworzonym
z gminy Myślibórz liczba radnych wynosiła 6.

Powyższy podział, w dacie jego dokonania, spełniał wszystkie zasady wynikające
z obowiązującego prawa. Jednakże analiza danych o liczbie mieszkańców w poszczególnych
gminach powiatu myśliborskiego, dokonana według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. wskazuje, że
podaział ten jest niezgodny z prawem. Liczba mieszkańców powiatu myśliborskiego, ujętych
w stałym rejestrze wyborców według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. wynosiła 64263, zaś
w powiecie liczba wybieranych radnych wynosi 19. Norma przedstawicielstwa (liczba mieszkańców
podzielona przez liczbę radnych) wynosi 3382,26. Wobec powyższego:

a) w okręgu wyborczym nr 1 norma przedstawicielstwa wynosiła 6,5036 (21997 mieszkańców :
19 radnych), co w zaokrągleniu daje 7 mandatów;

b) w okręgu wyborczym nr 2 norma przedstawicielstwa wynosiła 6,7528 (22840 mieszkańców :
19 radnych), co daje 7 mandatów;

c) w okręgu wyborczym nr 3 norma przedstawicielstwa wynosiła 5,7434 (19426 mieszkańców :
19 radnych), co daje 6 mandatów.

Ogólnie więc wstępnie ustalona liczba mandatów wynosiłaby 20 w sytuacji, gdy ustawowy skład
Rady Powiatu Myśliborskiego wynosić musi 19 radnych. Liczba ta wynika z zarządzenia nr 71/2018
Wojewody Zachodniopomorskiego z dnia 12 marca 2018 r. w sprawie ustalenia liczby radnych
wybieranych do Sejmiku Województwa Zachodniopomorskiego, rad powiatów i rad gmin
w województwie zachodniopomorskim (Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego, poz. 1198).

Powiat myśliborski tworzą gminy: Barlinek, Boleszkowice, Dębno, Myślibórz i Nowogródek
Pomorski. Ponieważ gminy Boleszkowice i Nowogródek Pomorski mają zbyt małą liczbę
mieszkańców, aby samodzielnie tworzyć okręg wyborczy, koniecznym staje się ich połaczenie
w granicach tworzonych okręgów wyborczych. Gmina Boleszkowice graniczy wyłącznie z gminą
Dębno, z kolei gmina Nowogródek Pomorski graniczy z gminami Myślibórz oraz Barlinek. Gminy
Boleszkowice i Nowogródek Pomorski ze sobą nie graniczą, a zatem ich połączenie w granicach
jednego okręgu wyborczego jest niedopuszczalne.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 2 – Poz. 3927



Ponieważ łącznie dla powiatu myśliborskiego przypada 19 mandatów, zaś w poszczególnych
okręgach wyborczych liczba mandatów wynosić musi od 3 do 10, po analizie danych o stanie
rejestru wyborców (liczbie mieszkańców w poszczególnych gminach oraz w całym powiecie) okazało
się, iż jedynym możliwym rozwiązaniem jest utworzenie trzech okręgów wyborczych, których numery
i granice oraz liczbę radnych wybieranych w okręgach określono w treści niniejszego postanowienia.

W tym miejscu wskazać należy, iż w stosunku do poprzednio obowiązującego podziału jedyną
zmianą jest wyłączenie gminy Nowogródek Pomorski z granic okręgu wyborczego nr 1 i włączenie
tej gminy w granice okręgu wyborczego nr 3.

Wydanie przedmiotowego postanowienia przez komisarza wyborczego znajduje swoje
uzasadnienie w treści art. 17 Kodeksu wyborczego. Przepis ten stanowi, iż jeżeli właściwy organ
nie wykonuje w terminie lub w sposób zgodny z prawem zadań dotyczących podziału na okręgi
wyborcze, komisarz wyborczy wzywa ten organ do wykonania zadań w sposób zgodny z prawem,
a w razie bezskutecznego upływu terminu niezwłocznie wykonuje te zadania.

Komisarz Wyborczy w Szczecinie II pismem znak: DSZ-5241-2/2018 z dnia 26 kwietnia 2018 r.,
zwrócił się do Starosty Myśliborskiego z prośbą o podjęcie działań zmierzających do dokonania
podziału powiatu na okręgi wyborcze w sposób zgodny z prawem.

Pismem z dnia 18 czerwca 2018 r. znak: OR.501.1.2018 Starosta poprosił Komisarza
Wyborczego w Szczecinie II "o wydanie stosownego postanowienia".

Komisarz Wyborczy w Szczecinie II postanowieniem z dnia 16 sierpnia 2018 r. wezwał Radę
Powiatu Myśliborskiego do dokonania podziału na okręgi wyborcze w terminie do dnia 20 sierpnia
2018 r. Rada Powiatu Myśliborskiego nie dokonała podziału w zakreślonym terminie, dlatego też
należało dokonać nowego podziału powiatu myśliborskiego na okręgi wyborcze w sposób zgodny
z obowiązującym prawem.

Dziennik Urzędowy Województwa Zachodniopomorskiego – 3 – Poz. 3927


		2018-08-23T11:47:06+0000
	Polska
	Małgorzata Nej; ZUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




